219
4
Щитки металлические модульные
Корпуса щитов распределения ЩРн
Предназначены для сборки распределительных электрощитов с использованием модульной
аппаратуры, для ввода и распределения электроэнергии, а также для защиты сетей
напряжением 230/400 В от токов перегрузки и короткого замыкания.
Преимущества

RAL 9016
* Шины N и PE приобретаются отдельно.
Расшифровка обозначений
ЩРн\9з\1 3 6 УХЛ3 IP31
Щ –       щит
Р –         распределительный
н –         навесного исполнения
9—72 – максимальное количество модулей
з –         с замком
0 –         номер модификации
               0 – с уголками для монтажа шин N и PE
               1 – оцинкованная рейка для крепления шин N и PE
3 –         тип покрытия
                      3 – ЭПК/шагрень
                      5 – ЭПК/глянец
                      7 – ППК/шагрень
6 –         цвет краски
                      4 – RAL 7032   n
                      6 – RAL 7035   n
                      8 – RAL 9016   n
УХЛ3 –  климатическое исполнение по ГОСТ15150
IP31 –   степень защиты по ГОСТ 14254
221
4
Ассортимент
Наименование Количество
модулей
Габаритные размеры
(ВШГ), мм
Характеристики Цвет Артикул
ЩРн|12з|1 36 УХЛ3 IP31 12 Корпус: 265310120 Количество
вводов:
3 отверстия
Æ31 мм (снизу).
Масса 3,1 кг
RAL 7035 MKM14|N|12|31|Z
ЩРн|12з|1 38 УХЛ3 IP31 12 RAL 9016 MKM13|N|12|31|Z
ЩРн|18з|1 36 УХЛ3 IP31 18 Корпус: 265440120 Количество
вводов:
3 отверстия
Æ31 мм (снизу).
Масса 4,1 кг
RAL 7035 MKM14|N|18|31|Z
ЩРн|18з|1 38 УХЛ3 IP31 18 RAL 9016 MKM13|N|18|31|Z
ЩРн|24з|1 36 УХЛ3 IP31 24 Корпус:
395310120
Количество
вводов:
3 отверстия
Æ31 мм (снизу).
Масса 4,3 кг
RAL 7035 MKM14|N|24|31|Z
ЩРн|24з|1 38 УХЛ3 IP31 24 RAL 9016 MKM13|N|24|31|Z
ЩРн|36з|1 36 УХЛ3 IP31 36 Корпус:
540310120
Количество
вводов:
3 отверстия
Æ31 мм (снизу).
Масса 6,9 кг
RAL 7035 MKM14|N|36|31|Z
ЩРн|36з|1 38 УХЛ3 IP31 36 RAL 9016 MKM13|N|36|31|Z
ЩРн|48з|1 36 УХЛ3 IP31 48 Корпус:
620310120
Количество
вводов:
3 отверстия
Æ31 мм (снизу).
Масса 7,6 кг
RAL 7035 MKM14|N|48|31|Z
ЩРн|48з|1 38 УХЛ3 IP31 48 RAL 9016 MKM13|N|48|31|Z
ЩРн|54з|1 36 УХЛ3 IP31 54 Корпус:

Цвет
RAL 7035 RAL 9016
Расшифровка обозначений
ЩРв-72з-3 36 УХЛ3 IP31 TREND
Щ – щит
Р – распределительный
в – встраиваемый
9–72 – максимальное количество модулей
з – с замком
3 – номер модификации
3 – тип покрытия
3 – ЭПК/шагрень
5 – ЭПК/глянец
7 – ППК/шагрень
6 - цвет краски
6 – RAL 7035
8 – RAL 9016
УХЛ3 – климатическое исполнение по Г0СТ15150
IP31 – степень защиты по ГОСТ 14254
TREND – название серии
225
4
Ассортимент
Наименование Кол|во
модулей
Цвет Характеристики Габаритные
размеры
(ВШГ), мм
Артикул
ЩРв-12з-3 36 УХЛ3 IP31 TREND 12 RAL 7035 Количество вводов:
по 1 отверстию
14030 мм
(сверху и снизу).
Масса 2,3 кг
Корпус:
265310120
Ниша:
230275125
MKM14-V-12-30-T
ЩРв-12з-3 58 УХЛ3 IP31 TREND RAL 9016 MKM14-V-12-31-TW
ЩРв-18з-3 36 УХЛ3 IP31 TREND 18 RAL 7035 Количество вводов:
по 1 отверстию
14030 мм
(сверху и снизу).
Масса 3,3 кг
Корпус:
265440120
Ниша:
230405125
MKM14-V-18-30-T
ЩРв-18з-3 58 УХЛ3 IP31 TREND RAL 9016 MKM14-V-18-31-TW
ЩРв-24з-3 36 УХЛ3 IP31 TREND 24 RAL 7035 Количество вводов:
по 1 отверстию
14030 мм
(сверху и снизу).
Масса 3,3 кг
Корпус:
395310120
Ниша:
360275125
MKM14-V-24-30-T
ЩРв-24з-3 58 УХЛ3 IP31 TREND RAL 9016 MKM14-V-24-31-TW
ЩРв-36з-3 36 УХЛ3 IP31 TREND 36 RAL 7035 Количество вводов:
по 1 отверстию
14030 мм
(сверху и снизу).
Масса 5 кг

Знаки
электробезопасности
Расшифровка обозначений
ЩРн-12з-1 74 У2 IP54 PRO
Щ – щит
Р – распределительный
н – навесной
12—248 – максимальное количество модулей
з – с замком
1 – номер модификации
7 – тип покрытия ППК/шагрень (матовое)
4 – цвет краски RAL 7032   n
У2 – климатическое исполнение по ГОСТ15150
IP54 – степень защиты по ГОСТ 14254
PRO – название серии
ЩРв-12з-0 36 УХЛ3 IP31 PRO
Щ – щит
Р – распределительный
в – встраиваемый
12—248 – максимальное количество модулей
з – с замком
0 – номер модификации
3 – тип покрытия ЭПК/шагрень (матовое)
6 – цвет краски RAL 7035   n
УХЛ3 – климатическое исполнение по ГОСТ15150
IP31 – степень защиты по ГОСТ 14254
PRO – название серии
Ассортимент
Наименование Кол|во
модулей
Габаритные
размеры
(ВШГ), мм
Характеристики Цвет Артикул
ЩРв-12з-0 36 УХЛ3 IP31 PRO 12 Корпус:
310335130
Ниша:
300275120
Масса 2,5 кг RAL 7035 MKM15-V-12-31-ZU
ЩРв-24з-0 36 УХЛ3 IP31 PRO 24 Корпус:
460310130
Ниша:
425275120
Масса 3,2 кг RAL 7035 MKM15-V-24-31-ZU
ЩРв-36з-0 36 УХЛ3 IP31 PRO 36 Корпус:
585310130
Ниша:
550275120
Масса 4,1 кг RAL 7035 MKM15-V-36-31-ZU
Сальники (для корпусов
со степенью защиты
IP54)
Щиты распределительные
встраиваемые (IP31)
229
4
Наименование Кол|во
модулей
Габаритные
размеры
(ВШГ), мм
Характеристики Цвет Артикул
ЩРв-48з-0 36
УХЛ3 IP31 PRO
48 Корпус:
710310130
Ниша:
675275120
Масса 4,9 кг RAL 7035 MKM15-V-48-31-ZU
ЩРв-2x24з-0 36
УХЛ3 IP31 PRO
48 Корпус:
460600130

234
4
Расшифровка обозначений
ЩУРн\3/12зо\1 36 УХЛ3 IP31
Щ – щит
УР – учетноzраспределительный
н – навесное исполнение
в – встраиваемый
1,3 – тип счетчика (одно-, трехфазный)
12—48 –    количество модулей
з – с замком
о – с окном
1 – номер модификации
0 – с цельной оперативной панелью для IP31; с раздельной оперативной панелью для IP54
1 – с раздельной оперативной панелью для IP31; с цельной оперативной панелью для IP54
3 – тип покрытия
                   3 – ЭПК/шагрень
                   5 – ЭПК/глянец
                   7 – ППК/шагрень
6 –         цвет краски
                   4 – RAL 7032   n
                   6 – RAL 7035   n
                   8 – RAL 9016
УХЛ3, У2 –   климатическое исполнение по ГОСТ15150
IP31 – степень защиты по ГОСТ 14254
IP54 – степень защиты по ГОСТ 14254
Ассортимент
Наименование Тип
счетчика
Кол|во
модулей
Габаритные
размеры
(ВШГ), мм
Характеристики Цвет Артикул
ЩУРв|1/9зо|1 36 УХЛ3 IP31 1 9 Корпус:
490330145.
Ниша:
445285150
Количество
вводов:
по 1 отверстию
14030 мм
(сверху и снизу).
Масса 4,5 кг
RAL 7035 MKM24|V|09|31|ZO
ЩУРв|1/9зо|1 38 УХЛ3 IP31 1 9 RAL 9016 MKM25|V|09|31|ZO
ЩУРв|3/9зо|1 36 УХЛ3 IP31 3 9 Корпус:
580330165.
Ниша:
535285170
Количество
вводов:
по 1 отверстию
14030 мм
(сверху и снизу).
Масса 5,4 кг
RAL 7035 MKM34|V|09|31|ZO
ЩУРв|3/9зо|1 38 УХЛ3 IP31 3 9 RAL 9016 MKM33|V|09|31|ZO
ЩУРв|1/12зо|1 36 УХЛ3 IP31 1 12 Корпус:
480320165.
Ниша:
435275170
Количество
вводов:
по 1 отверстию
14030 мм
(сверху и снизу).
Масса 4,6 кг
RAL 7035 MKM25|V|12|31|ZO
ЩУРв|1/12зо|1 38 УХЛ3 IP31 1 12 RAL 9016 MKM23|V|12|31|ZO
ЩУРв|3/12зо|1 36 УХЛ3 IP31 3 12 Корпус:

240
4
Расшифровка обозначений
ЩУ\1/1\0 74 У1 IP54
Щ –        щит
У –         учетный
1, 3 –    тип счетчика (одноz, трехфазный)
1 –         количество счетчиков
0 –         номер модификации
                      0 – без оперативной панели
                      1 – с оперативной панелью в виде дверцы
7 –         тип покрытия
                      7 – ППК/шагрень
4 –         цвет краски
                      4 – RAL 7032   n
У1 –       климатическое исполнение по ГОСТ15150
IP54 –   степень защиты по ГОСТ 14254
Ассортимент
Наименование Тип
счетчика
Максимальное
количество
модулей
Габаритные
размеры
(ВШГ)
Характеристики Цвет Артикул
ЩУ-1/1|0 74 У1 IP54 1 2 310300150 Количество вводов:
2 отверстия
Æ28 мм (снизу).
Масса 3,9 кг
RAL 7032 MKM51|N|01|54
ЩУ-1/2|0 74 У1 IP54 1 2 310420150 Количество вводов:
2 отверстия
Æ28 мм (снизу).
Масса 5,3 кг
RAL 7032 MKM51|N|02|54
ЩУ-3/1|0 74 У1 IP54 3 3 395310150 Количество вводов:
3 отверстия
Æ28 мм (снизу).
Масса 5,0 кг
RAL 7032 MKM51|N|03|54
ЩУ-1/1|1 74 У1 IP54 1 6 (4 и 2) 310300150 Количество вводов:
2 отверстия
Æ28 мм (снизу).
Масса 5,3 кг
RAL 7032 MKM51|N|04|54
ЩУ-3/1|1 74 У1 IP54 3 12 (4, 4, 4) 445400150 Количество вводов:
2 отверстия
Æ28 мм (снизу).
Масса 8,7 кг
RAL 7032 MKM51|N|09|54
241
4

244
4
Расшифровка обозначений
ЩРн\12p\1 36 IP31 LIGHT
Щ – щит
Р – распределительный
н – навесное исполнение
12—48 –    максимальное количество модулей
р – наличие гнезд под установку стационарных розеток,
клавишных выключателей и т.п.
1 – номер модификации
3 – тип покрытия –
                   3 – ЭПК/шагрень
                   4 – ЭПК/муар
6 –         цвет краски
                   6 – RAL 7035   n
                   8 – RAL 9016
                   1 – RAL 9005
IP31 – степень защиты по ГОСТ 14254
LIGHT – название серии
Наименование Количество
модулей
Габаритные
размеры
(ВШГ)
Характеристики Цвет Артикул
ЩРн|24|1 36 IP31 LIGHT 24 271300109 Количество вводов:
по 3 отверстия
Æ28 (сверху и снизу)
RAL7035 MKM14|N|24|30|Z|L
ЩРн|24|1 38 IP31 LIGHT RAL9016 MKM13|N|24|30|Z|L
ЩРн|24|1 41 IP31 LIGHT RAL9005 MKM12|N|24|30|Z|L
ЩРн|36|1 36 IP31 LIGHT 36 398300109 Количество вводов:
по 3 отверстия
Æ28 (сверху и снизу)
RAL7035 MKM14|N|36|30|Z|L
ЩРн|36|1 38 IP31 LIGHT RAL9016 MKM13|N|36|30|Z|L
ЩРн|36|1 41 IP31 LIGHT RAL9005 MKM12|N|36|30|Z|L
ЩРн|48|1 36 IP31 LIGHT 48 525300109 Количество вводов:
по 5 отверстий
Æ28 (сверху и снизу)
RAL7035 MKM14|N|48|30|Z|L
ЩРн|48|1 38 IP31 LIGHT RAL9016 MKM13|N|48|30|Z|L
ЩРн|48|1 41 IP31 LIGHT RAL9005 MKM12|N|48|30|Z|L
ЩРн|12р|1 36 IP31 LIGHT 12 271300109 Количество вводов:
по 3 отверстия
Æ28 (сверху и снизу)
RAL7035 MKM14|N|12|30|Z|R|L
ЩРн|12р|1 38 IP31 LIGHT RAL9016 MKM13|N|12|30|Z|R|L
ЩРн|12р|1 41 IP31 LIGHT RAL9005 MKM12|N|12|30|Z|R|L
ЩРн|24р|1 36 IP31 LIGHT 24 398300109 Количество вводов:
по 3 отверстия
Æ28 (сверху и снизу)
RAL7035 MKM14|N|24|30|Z|R|L
ЩРн|24р|1 38 IP31 LIGHT RAL9016 MKM13|N|24|30|Z|R|L
ЩРн|24р|1 41 IP31 LIGHT RAL9005 MKM12|N|24|30|Z|R|L
ЩРн|36р|1 36 IP31 LIGHT 36 525300109 Количество вводов:
по 5 отверстий
Æ28 (сверху и снизу)
RAL7035 MKM14|N|36|30|Z|R|L
ЩРн|36р|1 38 IP31 LIGHT RAL9016 MKM13|N|36|30|Z|R|L
ЩРн|36р|1 41 IP31 LIGHT RAL9005 MKM12|N|36|30|Z|R|L
Ассортимент
Щиты распределительные
навесные
ЩУРн\1/12p\1 36 IP31 LIGHT
Щ – щит
УР – учетноzраспределительный
н – навесное исполнение
1 – тип счетчика однофазный
12—36 –    максимальное количество модулей
р – наличие гнезд под установку стационарных розеток,

248
4
Расшифровка обозначений
ЩРн\24з\1 74 IP54 UNIVERSAL
ЩР – щит распределительный
н – навесное исполнение
24 – количество устанавливаемых модулей: 24, 36, 48, 224, 236, 248
з – наличие замка
1 – номер модификации
74 – тип, цвет*, структура поверхности покрытия:
                   74 – ППК/шагрень
IP54 – степень защиты по ГОСТ 14254
UNIVERSAL – название серии
ЩРв\24зк\1 36 IP31 UNIVERSAL
ЩР – щит распределительный
в – встраиваемый
24 – количество устанавливаемых модулей: 24, 36, 48, 224, 236, 248
з – наличие замка
к – наличие защитного кожуха
1 – номер модификации
36 – тип, цвет*, структура поверхности покрытия:
                   36 – ЭПК/шагрень, RAL 7035 (светлоzсерый)
                   38 – ЭПК/шагрень, RAL 9016 (белый)
                   41 – ЭПК/шагрень, RAL 9005 (черный)
IP31 – степень защиты по ГОСТ 14254
UNIVERSAL –  название серии
*     Возможно нанесение покрытия любого цвета.
Комплектация
Кабельный вводz
сальник (для ЩРн)
Монтажная
рама
Оперативная
панель и пластико-
вые элементы
Цвет
RAL 9005RAL 7035 RAL 9016
Маркировочная
таблица
Шины N и PE Заглушка
Знаки электро -
безопасности
RAL 7032
Комплект для зазем -
ле ния и навески
корпуса (для ЩРн)
249
4
Наименование Кол|во
модулей
Габаритные
размеры
(ВШГ)
Характеристики Цвет Артикул
ЩРв|24з|1 36 IP31 UNIVERSAL 24 Корпус:
480352138.
Ниша:
455330135
Расположение
отверстий:
сверху, снизу, сзади.
Масса: 4,18 кг
RAL7035 MKM12|V|24|31|Z|U
ЩРв|24з|1 38 IP31 UNIVERSAL 24 RAL9016 MKM13|V|24|31|Z|U
ЩРв|24з|1 41 IP31 UNIVERSAL 24 RAL9005 MKM11|V|24|31|Z|U

255
4
Расшифровка обозначений
ЩЭ\2\1 36 УХЛ3 IP31
ЩЭ –     щит этажный
2, 3, 4 –количество счетчиков
1 –         номер модификации
3 –         тип покрытия
                      3 – ЭПК/шагрень
6 –         цвет краски
                      6 – RAL 7035   n
УХЛ3 –  климатическое исполнение по ГОСТ 15150
IP31 –   степень защиты по ГОСТ 14254
Ассортимент
Типоразмер Габаритные
размеры, мм
(ВШГ)
Масса, кг Цвет Артикул
ЩЭ|2|1 36 УХЛ3 Корпус:
1000960157.
Ниша:
950900140
19,9 RAL 7035 MKM42|02|31
ЩЭ|2|6 36 УХЛ3 17,0 RAL 7035 MKM42|2-6|31
ЩЭ|3|1 36 УХЛ3 Корпус:
1000960157.
Ниша:
950900140
20,3 RAL 7035 MKM42|03|31
ЩЭ|3|6 36 УХЛ3 17,0 RAL 7035 MKM42|3-6|31
ЩЭ|4|1 36 УХЛ3 Корпус:
1000960157.
Ниша:
950900140
20,3 RAL 7035 MKM42|04|31
ЩЭ|4|6 36 УХЛ3 17,0 RAL 7035 MKM42|4-6|31
ЩЭ-5-1270 36 УХЛ3 Корпус:
1275958157
Ниша :
1200900140
24,5 RAL 7035 MKM42-05-1270-31
ЩЭ-6-1270 36 УХЛ3 Корпус:
1275958157
Ниша :
1200900140
24,8 RAL 7035 MKM42-06-1270-31
Кожух для навесного исполнения 994954157 8,5 RAL 7035 MKM42|00|31
Кожух для навесного исполнения
для щитов ЩЭ-1270
1269954157 9,5 RAL 7035 MKM42-1270-31
Комплект для монтажа ЩЭ-2* MKM-40-2
Комплект для монтажа ЩЭ-3* MKM-40-3
Комплект для монтажа ЩЭ-4* MKM-40-4
Дополнительные
аксессуары
ЩЭ-2-6 36 УХЛ3 IP31
ЩЭ –     щит этажный
2, 3, 4 –количество счетчиков
6 –         номер модификации
3 –         тип покрытия
                      3 – ЭПК/шагрень
6 –         цвет краски
                      6 – RAL 7035   n
УХЛ3 –  климатическое исполнение по ГОСТ 15150
IP31 –   степень защиты по ГОСТ 14254
Состав комплектов для монтажа Количество в комплекте для монтажа, шт.
ЩЭ-2 ЩЭ-3 ЩЭ-4